
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 7
Del 01/04/2021

SENSO UNICO ALTERNATO E CHIUSURA DI VIA SCASCOLI PER LAVORI HERA

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DI AREA
MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale  n. 17 del 
16/12/2020 
 
VISTO  che  in data 3 luglio 2020 dovevano avere inizio  i lavori di rinnovo della rete idrica 
distributiva e allacciamenti d’utenza esistenti da parte della ditta Hera S.P.A., Pratica SUAP-
INS n. 64/2020 LO nel tratto di Via Scascoli,  compreso fra  il civico 62 (Loc. Molinelli),  e il 
civico 80 (Loc. Quarzè). 
   
CONSIDERATO che a causa dell’emergenza COVID-19 in atto la ditta  non ha potuto eseguire i 
lavori nel periodo prefissato. 
  
VISTA la comunicazione di inizio dei lavori da parte della ditta HERA S.p.A. a firma del Geom. 
Scarpelli Claudio, nella quale è indicato il periodo di esecuzione  dal 06/04/2021 al 
15/05/2021. 
 
CONSIDERATO che a causa delle dimensioni ridotte della sede stradale in alcuni punti, (tratto 
compreso fra la Località i Molinelli  e la  località il Casoncello) si renderà necessaria la 
chiusura della  Via Scascoli nei punti interessati dai lavori. 
 
VISTA l’autorizzazione a cantiere stradale   nella quale sono contenute le prescrizioni a cui la 
ditta esecutrice dei lavori dovrà scrupolosamente attenersi. 
 

DISPONE 
 

1) Il senso unico alternato di circolazione governato da impianto semaforico da tenere in 
perfetta efficienza sia di giorno che di notte,  in Via Scascoli, nel tratto compreso fra il 
Civico 62 (Loc. Molinelli) al civico 80 (Loc. Quarzè) per l’esecuzione dei lavori di cui in 
premessa dalle ore 7:00 del 06/04/2021 alle ore 19:30 del 15/05/2021 e comunque 
sino al termine degli stessi.  
 

2) La chiusura di Via Scascoli per il solo periodo necessario al completamento dei lavori 
nel tratto compreso fra la località i Molinelli e la località il Casoncello dalle ore 07:00 
alle ore 19:30.  

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  
conformemente alle disposizioni CDS da porsi a cura della ditta incaricata dei lavori, la 
quale con un anticipo di almeno 72 ore prima della chiusura della Via dovrà 
obbligatoriamente  avvisare la popolazione residente e posizionare la segnaletica 
informativa nei punti indicati nella autorizzazione a cantiere stradale rilasciata dal 
SUAP Associato. 
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed 
ai  mezzi di pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area.  
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


